nimis parva et sigilli incapax existebat, quin immo humore et inacerie non in.xlice

leaa cernehatur . ego prefatu.* dei gratia episcopus eandem, utpote pium et post

va»tationem hungarorum unicum superstes monumentum christianitatis cepte pro-

pria manu depixi et Otto dux Moravorum, ad cujus voluntatem hoc feci
,
paginam

meam suo sigilio hilariter roboravit.

5) Vgl. hierüber Waltenbach , Beiträge zur Geschichte der christl. Kir.l.c

p. 3—6.

6) Pamatky Hlaholskeho Pisemnictni, Prag, 1853, p. LVII— L1X.
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Mensis Aprilis VI. die Commemoratio et vita beati patris nostri et

doctoris Methodii arehiepiscopi Moravici.

Benedic pater!

I. Deus benignus et omnipotens, qui creavit a nonexistentia in existentiam

omnia visibilia et invisibilia et ornavit ea omni pulehritudine , quam si quis sin-

gulatim perpendit, ex parte potest cognoscere et intelligere eum, qui fecit, talia

opera mirabilia et multa; e magnitudine enim et pulehritudine operum etiam

parens eorum perspicitur, quem canunt angeli tersaneta voce et omnes ortho-

doxi praedieamus in saneta trinitate, videlicet in patre et (ilio et saneto spiritu,

id est in tribus substantiis, quas possumus tres personas vocare, atinuna divini-

tate : ante omne enim tempus praeter oinnem rationem et intelligentiam incar-

naliter pater ipse filium genuit, sicuti dixit sapientia !); Ante colles ego
parturiebar, et in evangelio dixit ipsum divinum verbum purissimo ore caro

factus ultimis temporibus nostrae salutis gratia: Ego in patre et pater

in me: ab eodem patre sanetus Spiritus quoque procedit, sicuti dixit ipse filius

divina voce 2
): Spiritus veritatis, qui a patre p ro c ed it) —hie Deus

perfecit omnem creaturam, sicuti dicit David 3
), Verbo domini caeli fir-

mati sunt et spiritu oris ejus omnis virtus eorum; ipse dixit

et facta sunt, ipse mandavit et creata sunt. Ante omnia creavit

hominem, limum e terra suseipiens , a se animam vivificante inspiratione inflans

rationisque cogitationem et voluntatemdansut intraret in paradisum. Praeceptum

dedit ei ad tentandum, ut, si observaverit id, fieret immortalis, si vero transcende-

rit, morte moreretur sua ipsius voluntate, non autem jussu divino. Diabolus vero

cum hominem ita honoratum videret atque evectum ad eum loeum, de quo ipse

superbia sua deeidit, effecit ut transgrederetur praeceptum ac Deus e paradiso

expulit hominem ad mortem condemnatum. Et ab eo tempore exagitare coepit

diabolus et tentare multis insidiis genus humanum, sed Deus pro magna miseri-

cordia et amore hominem haud prorsus dereliquit, verum quovis anno et tem-

pore elegit viros et ostendit hominibus opera et certamen eorum, ut Ulis simi-

les se reddentes ad virtutem excitarentur. Ejusmodi fuit Enoch, qui primus

ausus est appellare nomen domini, Enoch vero postea Deo gratus mortuus est.

Noe justus inventus est ex generatione sua atque a diluvio inarca liberatus est,

ut terra iterum divina creatura impleretur et ornaretur. Abraham post divisio-

nem gentium dum omnes errant, Deum cognovit et socius ejus dictus est et

promissionem aeeepit *): Benedicentur in semine tuo omnes gen-

tes terrae: Isaac ad effigiem Christi in montem ad sacrificium duetus est.

Jacob idola loci delevit et scalam vidit a terra usque ad caelum et angelos in

illa ascendentes et descendentes et in benedictione filiorum suorum de Christo

1) Proverb. 8, 25.

2) Joh. 14, 11.

3) Joh. 15, 26.

4) Psalm. 33, 6, 9.

5) Genes. 22, 18; 26, 4.
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n prakytorii Dei Dem Pharewii ippelUt«* est •( Aegyptaa erueierH,

Del homines i-duxit, interdiu mibe lueida noctu columna igm-a. •*• «livisit

et transivit per sieeum, Aegyptiol submersit et in dcscrto arid«» Im »rni uihus

aquam praebuit et pane angelieoet avibus satiavit et eollocutus cum l>e<> ernam

eo quantum horao cum Deo loqui potcst, legem bominibus dedit Dei digito

siM-iptain. Jesus Nave hosübus debellatis terram bominibus Dei distribuit.

Judiees etiam multas victorias rcportarunt. Samuel Dei gratia accepta regem

unxit et constituit verbo domiui. David dementia populum salvavit et cantica

divina docuit, Salomon sapienfiam I Deo accipiens majorem sapientia omnium

bominum multa dicta bona cum parabolis edidit licet ipse non perfecerit.

Elias malitiam populi fame castigavit et mortuum puerum resuscitavit et ignem

de caelo verbo attulit , multos combussit et sacrificia mirabili igne cremavit.

Abominandos vero sacerdotes occidens ascendit in cadum in curru igneo et

equis. diseipulo duplicem spiritum largitus. Eliseus pallium excipiens duplicia

miraeula fecit. Caeteri prophetae suo quisque tempore prodigia, quae futura

eranl praedixerunt. Deinde Johannes magnus mediator inter vetus testamentum

et novum, baptistes Christi et testis et pracdicator vivis et mortuis factus est.

Sancti apostoli Petrus et Paulus cum caeteris discipulis Christi, qui fanquam

fulgura totum orbem permearunt, illustrarunt totam terram. Deinceps martyres

sanguine suo maculam abluerunt et successores sanctorum apostolorum, reges

baptizantes , multo certamine et labore paganismum exstirparunt. Sylvester

venerandus cum trecentis octodecimpatribusmagnum imperatorem Constantinum

in adjumentum accipiens , synodo prima Nicaeae convocata vicit damnavitque

Arium et haeresim ejus, quam excitabat contra sanctam trinitatem, sicuti Abra-

ham olim cum trecentis octodecim vernaculis regem percusserat; et a Melehise-

deko rege Salem benedictionem accepit et panem vinumque. Erat enimsa-

cerdos Dei altissimi. Et ipse theologus Gregorius cum centum viginti

quinque patribus et cum magno imperatore Theodosio Constantinopoli confirma-

IjmbeliUB id est credo in unum Deum et Macedonium excommunicatum dain-

nanint et l'lasphemiam ejus, quam pronuntiabat contra sanctum spiritum. Coe-

lestinus et Cyrillus cum ducentis patribus et cum alio imperatore Ephesi

Nestorium vicerunt cum omni errore, quem pronuntiabat contra Christum. Leo

etAnatolius e-m orthodoxo imperatore Marciano et cum centum octoginta patri-

bus Chalcedone Eutyehii amentiam et errorem damnarunt. VigülM cum Deo

grato Justiniano et cum sexcentis triginta patribus quinta synodo convocata

M i utati .... 2
) damnarunt. Agathon papa apostolicus cum centum septuaginta

patribus et cum venerando Constantino imperatore in sexta sym>do multas tur-

bas oppresserunt expulsasque damnarunt cum omnibus illis
;{

) qui in synodo

aderant, videlieet Theudorum Pharanicum, Sergium et Pyrrhum , Cyrum Ale-

1) Legend um fortasse Usiticum.

2) Desunt iinunulla.

i 1. ••. nin llloi (sc. daiunaruiit).

158

xandrinum , Honorium Romanum , Macarium Antiochenum eaeterosque socios

eorum, christianam vero fidem ad veritatem constituentes confirmarunt.

II. Post hos autem omnes Deus misericors, qui vult ut omnis homo salvetur

atque in Cognitionen! veritatis perveniat , nostro tempore nostri populi gratia,

cujus nemo unquam curam gessit, ad virtutem erexit magistrum nostrum beatum

Methodium, cujus omnes virtutes et certamina cum his Deo gratis viris singula-

tim comparare non erubescimus. Aliis enim similis erat, aliis vero paullo minor

et magis quam alii facundos strenuitate, strenuos facundia superabat; omnibus

enim similis factus omnium imaginem in se ostendebat, timorem Dei, legum

reverentiam, carnis castitatem, assiduas preces et sanctitatem, sermonem vehe-

mentem et lenem , vehementem in adversarios , lenem in eos, qui praecepta

suscipiebant, iram, hilaritatem, misericordiam, amorem , constantiam, patien-

tiam , omnia omnibus factus est, ut omnes lucrifaceret 1
). Erat